UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-CN&CN

V/v thông báo đề xuất

công nghệ chiến lược và

sản phẩm công nghệ chiến lược

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày    tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Các sở: Tài chính; Nông nghiệp và Môi trường;

Công Thương; Y tế; Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh;

- Ban chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu Công

nghiệp tỉnh;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Tổ chức khoa học và công nghệ; Doanh nghiệp khoa

học và công nghệ trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 827/UBND-KGVX ngày 30/07/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Công văn số 3348/BKHCN-CN ngày 24/7/2025 của

Bộ Khoa học và Công nghệ. Theo đó, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Khoa học và

Công nghệ triển khai thông báo rộng rãi đến các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân

hoạt động trong lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh để biết, chủ động

tham gia đề xuất công nghệ và sản phẩm có tiềm năng đánh giá là công nghệ chiến

lược và sản phẩm công nghệ chiến lược (viết tắt CNCL và SPCNCL) theo hướng

dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ (có phụ lục danh mục CNCL và SPCNCL kèm

theo).

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh để biết, tham gia đề xuất công nghệ và sản phẩm có tiềm năng

đánh giá là CNCL và SPCNCL thông qua một trong hai hình thức sau:

1. Đề xuất trên Cổng Sáng kiến khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số tại địa chỉ: https://sangkien.mst.gov.vn/sang-kien-phat-trien-cong-

nghe-chien-luoc.

2. Gửi văn bản đề xuất trực tiếp về Bộ Khoa học và Công nghệ, địa chỉ: 18

Nguyễn Du, Phường Cửa Nam, Hà Nội (chi tiết theo mẫu đề xuất công nghệ, sản

phẩm tại Phụ lục gửi kèm Công văn hoặc tải mẫu qua Mã QR), đồng thời gửi đề

xuất về Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quãng Ngãi (Phòng Quản lý Công nghệ

và Chuyên ngành, địa chỉ: 202A Trường Chinh, Phường Chánh Lộ, tỉnh Quảng

Ngãi) biết, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo.

Thời gian nhận đề xuất của đơn vị, tổ chức trước ngày 30 hàng tháng để Bộ

Khoa học và Công nghệ tổng hợp, đánh giá CNCL và SPCNCL tiềm năng.

https://sangkien.mst.gov.vn/sang-kien-phat-trien-cong-nghe-chien-luoc
https://sangkien.mst.gov.vn/sang-kien-phat-trien-cong-nghe-chien-luoc

2

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan, tổ chức./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Bộ KH&CN;

- GĐ, PGĐ (Kim);

- Lưu: VT, CN&CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Trung Kim

		2025-08-04T09:30:40+0700

		2025-08-04T09:54:25+0700

		2025-08-04T09:54:25+0700

		2025-08-04T09:54:25+0700